
 

Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации городского округа «Город Волжск» 
наименование организации 

 
 Номер 

документа 
Дата 

ПРИКАЗ 2712002 о/д 27.12.2023 

 

 

 

Об участии учащихся города Волжска в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024  учебном году 

 

 

 

     На основании приказа   Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл  № 1264 от 21 декабря 2023 г. «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 

Республике Марий Эл в 2023-2024 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить в г. Йошкар-Олу для участия в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников команду из числа учащихся школ 

города согласно графику проведения: 

 
Дата Предметы Место 

проведения 

 

Ф.И.О. 

учащегося 

Класс Муниципальное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя  школа 

№…» (далее 

МОУ «СШ №…») 

12 января 

2024 г. 

(пятница) 

искусство 

(мировая 

художестве

нная 

культура) 

Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

высшего 

образования 

«Марийский 

государственный 

университет» 

(далее - ФГБОУ 

ВО «МарГУ»)  (г. 

Йошкар-Ола, ул. 

Кремлевская, 44) 

Гладких Мария 

Сергеевна 

9 МОУ «СШ № 4» 

Шкурина 

Полина 

Александровна 

9 МОУ «СШ № 12» 

Арнаутова 

Полина 

Александровна 

9 МОУ «СШ № 12» 

Мишина 

Вероника 

Алексеевна 

9 МОУ «СШ № 12» 

Сиратова Мария 

Александровна 

9 МОУ «СШ № 4» 

Казакова Яна 

Викторовна 

10 МОУ «СШ № 12» 

Федорова 

Анастасия 

Андреевна 

10 МОУ «СШ № 4» 



Лемяскина 

Валерия 

Андреевна 

10 МОУ «СШ № 12» 

Казакова Полина 

Алексеевна 

10 МОУ «СШ № 6» 

Пустынникова 

Карина 

Вадимовна 

11 МОУ «СШ № 6» 

Ракеева Анна 

Денисовна 

11 МОУ «СШ № 6» 

Макарова Софья 

Андреевна 

11 МОУ «СШ № 6» 

 

13 января 

2024 г. 

(суббота) 

астрономия ГАОУ 

Республики 

Марий Эл «Лицей 

Бауманский», 

Региональный 

центр выявления, 

поддержки и 

развития 

способностей и 

талантов детей и 

молодежи 

«Волгенче» 

(г.Йошкар-Ола, 

ул. 

Машиностроител

ей, д.44а) 

Ишманова Даяна 

Александровна 

8 МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Васильев 

Ярослав 

Владимирович 

8 МОУ «СШ № 6» 

Медведев 

Григорий 

Игоревич 

9 МОУ «СШ № 4» 

Козин Кирилл 

Александрович 

10 МОУ «СШ № 12» 

17 января 

2024 г. 

(среда) 

русский 

язык 

ФГБОУ ВО 

«МарГУ»  (г. 

Йошкар-Ола, ул. 

Кремлевская, 44) 

Гиниятова 

Алина 

Альбертовна 

9 МОУ «СШ № 12» 

Тарасова 

Варвара 

Дмитриевна 

10 МОУ «СШ № 4» 

Дѐмина Ева 

Александровна 

10 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

20,22 

января 

2024 г. 

(суббота, 

понедельн

ик) 

информати

ка 

ФГБОУ ВО 

«Поволжский 

государственный 

технологический 

университет» 

(далее «ПГТУ») 

(г. Йошкар-Ола, 

пл. Ленина, 3) 

Галиахметов 

Айдар 

Алмазович 

11 МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В.Иванова» 

23,24 

января 

2024 г. 

(вторник, 

среда) 

история ФГБОУ ВО 

«МарГУ»  (г. 

Йошкар-Ола, ул. 

Кремлевская, 44) 

Стрелец 

Александра 

Дмитриевна 

9 МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В.Иванова» 

Кондратьева 

Екатерина 

Ивановна 

9 МОУ «СШ № 12» 



Григорьева 

Виктория 

Александровна 

11 МОУ «СШ № 4» 

25, 27 

января 

2024 г. 

(четверг, 

суббота) 

Биология ФГБОУ ВО 

«Марийский 

государственный 

университет» 

25 января - 

(г. Йошкар-Ола, 

ул. Кремлевская, 

д. 44) 

27 января - 

(г. Йошкар-Ола, 

ул. Осипенко, д. 

60) 

Мишина 

Вероника 

Алексеевна 

9 МОУ «СШ № 12» 

26 января 

2024 г. 

(пятница) 

экономика ФГБОУ ВО 

«ПГТУ» 

(г. Йошкар-Ола, 

пл. Ленина, 3) 

Кичаев Артем 

Семенович 

9 МОУ «СШ № 12» 

Лысков 

Александр 

Сергеевич 

10 МОУ «СШ № 12» 

Головина Анна 

Алексеевна 

11 МОУ «СШ № 6» 

29, 30 

января 

2024 г. 

(понедель

ник, 

вторник) 

физика ФГБОУ ВО 

«ПГТУ» 

(г. Йошкар-Ола, 

пл. Ленина, 3) 

Фурзикова 

Александра 

Александровна 

7 МОУ «ВГЛ» 

Васильев 

Ярослав 

Владимирович 

8 МОУ «СШ № 6» 

Дорофеев Роман 

Евгеньевич 

10 МОУ «ВГЛ» 

31 января, 

1 февраля 

2024 г. 

(среда, 

четверг) 

Математик

а 

ФГБОУ ВО 

«Марийский 

государственный 

университет» 

(г. Йошкар-Ола, 

ул. Кремлевская, 

д. 44) 

Корчажкина 

Карина 

Александровна 

8 МОУ «СШ № 12» 

Ишманова Даяна 

Александровна 

8 МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Чучкалова 

Эвелина 

Алексеевна 

8 МОУ «СШ №9 

им.А.С.Пушкина» 

Шишкина 

Виктория 

Александровна 

9 МОУ «ВГЛ» 



2, 3 

февраля 

2024 г. 

(пятница, 

суббота) 

 

обществозн

ание 

АНО ВО 

«Межрегиональн

ый открытый 

социальный 

институт» (г. 

Йошкар-Ола, ул. 

Прохорова, 28) 

Алексеева 

Оксана 

Андреевна 

11 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

8, 9 

февраля 

2024 г. 

(четверг, 

пятница) 

экология ФГБОУ ВО 

«МарГУ»  (ул. 

Кремлевская, 44) 

Мичукова 

Юлиана 

Александровна 

9 МОУ «ВГЛ» 

Гаврилова 

Ульяна 

Андреевна 

9 МОУ «СШ № 4» 

Аблязов Давлет 

Джеппарович 

9 МОУ «ВГЛ» 

Тимофеева 

Софья 

Владиславовна 

9 МОУ «ВГЛ» 

Мураткин 

Константин 

Игоревич 

10 МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Овчинникова 

Анастасия 

Алексеевна 

10 МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В.Иванова» 

Громов 

Владимир 

Андреевич 

11 МОУ «СШ № 4» 

Шкуренко 

Александр 

Сергеевич 

11 МОУ «СШ № 6» 

Зыкова Валерия 

Алексеевна 

11 МОУ «СШ № 6» 

Максимов 

Георгий 

Витальевич 

11 МОУ «СШ № 6» 

Гайфуллина 

Аделина 

Ринатовна 

11 МОУ «ВГЛ» 

Марков Марк 

Денисович 

11 МОУ «СШ № 6» 

13 

февраля 

2024 г. 

(вторник) 

Литература ФГБОУ ВО 

«Марийский 

государственный 

университет» 

(г. Йошкар-Ола, 

ул. Кремлевская, 

д. 44) 

Костина Дарья 

Александровна 

9 МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Медведев 

Григорий 

Игоревич 

9 МОУ «СШ № 4» 



Мишина 

Вероника 

Алексеевна 

9 МОУ «СШ № 12» 

Нурутдинова 

Самира 

Рамилевна 

10 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Попова Влада 

Андреевна 

10 МОУ «СШ № 6» 

Алексеева Ольга 

Александровна 

10 МОУ «СШ № 2 

им. Героя России 

В.Иванова» 

Майорова Лидия 

Николаевна 

10 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Очаева Софья 

Сергеевна 

11 МОУ «СШ № 6» 

15 

февраля 

2024 г. 

(четверг) 

География ФГБОУ ВО 

«ПГТУ» 

(г. Йошкар-Ола, 

пл. Ленина, д. 3) 

Мишина 

Вероника 

Алексеевна 

9 МОУ «СШ № 12» 

Медведев 

Григорий 

Игоревич 

9 МОУ «СШ № 4» 

Лашманова Яна 

Александровна 

10 МОУ «СШ №9 

им.А.С.Пушкина» 

Тимофеев Иван 

Павлович 

10 МОУ «СШ №9 

им.А.С.Пушкина» 

Казакова Полина 

Алексеевна 

10 МОУ «СШ № 6» 

Строганов 

Никита 

Алексеевич 

10 МОУ «СШ № 6» 

Иринов 

Владислав 

Алексеевич 

11 МОУ «СШ № 6» 

Ахмедшин Азат 

Альбертович 

11 МОУ «СШ № 6» 

Гизатуллин 

Руслан 

Ирикович 

11 МОУ «ВГЛ» 

Кузьмин 

Ярослав 

Артѐмович 

11 МОУ «СШ № 6» 

Филиппова 

Ксения 

Владимировна 

11 МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Вагин Михаил 

Алексеевич 

11 МОУ «СШ № 6» 

16,17 

февраля 

физическая 

культура 

16 февраля- 

ФГБОУ ВО 

Мазинов Энвер 

Рустемович 

9 МОУ «ВГЛ» 



2024 г. 

(пятница, 

суббота) 

«МарГУ»  (ул. 

Кремлевская, 44), 

17 февраля-Арена 

«Марий Эл» 

(Воскресенский 

проспект, д. 5) 

Тимофеев 

Николай 

Алексеевич 

11 МОУ «СШ № 12» 

Арсланов Амир 

Азатович 

11 МОУ «ВГЛ» 

Афанасьев 

Дмитрий 

Сергеевич 

11 МОУ «СШ № 6» 

Букаров Егор 

Антольевич 

11 МОУ «ВГЛ» 

Овечкина Дарья 

Андреевна 

11 МОУ «ВГЛ» 

Молчанова 

Виктория 

Максимовна 

9 МОУ «СШ №9 

им.А.С.Пушкина» 

Микакова 

Карина 

Евгеньевна 

10 МОУ «ВГЛ» 

Кондратьева 

Екатерина 

Ивановна 

9 МОУ «СШ № 12» 

19 

февраля 

2024 г. 

(понедель

ник) 

право АНО ВО 

«Межрегиональн

ый открытый 

социальный 

институт» (г. 

Йошкар-Ола, ул. 

Прохорова, 28) 

Актуганова 

Азалия 

Михайловна 

9 МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

Казакова Яна 

Викторовна 

10 МОУ «СШ № 12» 

Федорова 

Анастасия 

Андреевна 

10 МОУ «СШ № 4» 

Бикеева Дарья 

Сергеевна 

10 МОУ «СШ № 12» 

Григорьева 

Виктория 

Александровна 

11 МОУ «СШ № 4» 

 

20, 21 

февраля 

2024 г. 

(вторник, 

среда) 

Технология МОБУ 

«Медведевская 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

(Медведевский 

район, пгт. 

Медведево, ул. 

Кирова, д. 7) 

Микакова 

Карина 

Евгеньевна (отказ) 

10 МОУ «ВГЛ» 

 

Андреев Михаил 

Дмитриевич 

9 МОУ «СШ № 4» 

Борисов Роман 

Андреевич 

9 МОУ «СШ № 4» 

Варламов 

Александр 

Андреевич (отказ) 

9 МОУ «СШ № 5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

26, 27 

февраля 

Английски ФГБОУ ВО 

«Марийский 

Казакова Яна 

Викторовна 

10 МОУ «СШ № 12» 



2024 г. 

(понедель

ник, 

вторник) 

й язык государственный 

университет» 

(г. Йошкар-Ола, 

ул. Кремлевская, 

д. 44) 

Дорофеев Роман 

Евгеньевич 

10 МОУ «ВГЛ» 

Ерицян Данил 

Гамлетович 

10 МОУ «СШ №9 

им.А.С.Пушкина» 

Грузков Тимур 

Ильич 

10 МОУ «ВГЛ» 

Зыбина Мария 

Андреевна 

10 МОУ «ВГЛ» 

Голубев Антон 

Владимирович 

11 МОУ «СШ №5 с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» 

28, 29 

февраля 

2024 г. 

(среда, 

четверг) 

Основы 

безопаснос

ти 

жизнедеяте

льности 

АНО ВО 

«Межрегиональн

ый открытый 

социальный 

институт» (г. 

Йошкар-Ола, ул. 

Прохорова, д. 28) 

Черемунин 

Роман Юрьевич 

9 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Тришина Арина 

Евгеньевна 

9 МОУ «Волжский 

городской лицей» 

(ВГЛ) 

Юшкова Анна 

Станиславовна 

9 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Кемалова Лейла 

Меджитовна 

9 МОУ «ВГЛ» 

Доловскова 

Арина Сергеевна 

9 МОУ «ВГЛ» 

Михайлова 

Ксения 

Сергеевна 

9 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Николаева Дарья 

Дмитриевна 

10 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Казакова Полина 

Алексеевна 

10 МОУ «СШ № 6» 

Наянова Дарья 

Сергеевна 

10 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Лашманова Яна 

Александровна 

10 МОУ «СШ № 9 

им.А.С.Пушкина» 

Бондаренко 

Дарья 

Витальевна 

11 МОУ «ВГЛ» 

Букаров Егор 

Анатольевич 

11 МОУ «ВГЛ» 

2. Назначить руководителями групп: 

12 января 2024 года (искусство (МХК)) 

 Казакова Наталья Александровна, учитель музыки и МХК МОУ «СШ № 

12»; 

 Исаева Анна Сергеевна, учитель МХК МОУ «СШ № 4»; 

13 января 2024 года (астрономия) 

 Терентьева Ольга Александровна, учитель астрономии МОУ «СШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных предметов»; 

17 января 2024 года (русский язык)  



 Вениаминова Ольга Павловна, учитель русского языка и литературы 

МОУ СШ № 9 им. А.С. Пушкина»; 

20,22 января 2024 года (информатика)  

 Фасхутдинова Ольга  Николаевна, учитель информатики МОУ «СШ № 2 

им. Героя России В.Иванова»; 

23,24 января 2024 года (история)  

 Торбеева Елена Николаевна, учитель истории МОУ «СШ № 2 им. Героя 

России В.Иванова»; 

25,27 января 2024 года (биология)  

 Яковлева Надежда Геннадьевна, учитель биологии МОУ «СШ № 12»; 

26 января 2024 года (экономика)  

 Иванова Светлана Евгеньевна, учитель экономики МОУ «СШ № 6»; 

29,30 января 2024 года (физика)  

 Тимофеева Елена Владимировна, учитель физики МОУ «ВГЛ»; 

31 января 2024 года (математика-1 день) 

 Бородина Екатерина Сергеевна, учитель математики МОУ «СШ №5 с 

углубленным изучением отдельных предметов»; 

01 февраля 2024 года (математика-2 день) 

 Лазарева Наталья  Андреевна, учитель математики МОУ «СШ № 9 им. 

А.С. Пушкина»; 

02,03 февраля 2024 года (обществознание) 

 Шешина Екатерина Валерьевна, учитель обществознания МОУ «СШ № 

9 им. А.С. Пушкина»; 

08,09 февраля 2024 года (экология) 

 Гилялова Галина Фаритовна, учитель экологии МОУ «СШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных предметов»; 

 Мичукова Марина Валентиновна, директор МУ ДО «Волжский 

экологический центр»; 

13 февраля 2024 года (литература) 

 Малина Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «СШ № 5 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

15 февраля 2024 года (география) 

 Фоминых Дмитрий Валерьевич, учитель географии  МОУ «СШ № 5 с 

углубленным изучением отдельных предметов»; 

 Толстых Галина Евгеньевна, учитель географии МОУ «СШ № 6»; 

16,17 февраля 2024 года (физическая культура)  

 Зайцева Ольга Владимировна, учитель физической культуры МОУ 

«ВГЛ»; 

 Кузнецова Татьяна Петровна, учитель физической культуры МОУ «СШ 

№ 9 им.А.С.Пушкина»; 

19 февраля 2024 года (право) 

 Князева Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания 

МОУ «СШ №5 с углубленным изучением отдельных предметов»; 

20 февраля 2024 года (технология-1 день) 

 Огольцов Виктор Васильевич, преподаватель-организатор  ОБЖ МОУ 

«СШ № 4»;  



21  февраля 2024 года (технология-2 день) 

 Васильняк Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы 

МОУ «СШ № 4»; 

26  февраля 2024 года (английский язык-1 день) 

 Краснова Екатерина Николаевна, учитель английского языка МОУ 

«ВГЛ»; 

27 февраля 2024 года (английский язык -2 день) 

 Яшина Ирина Владимировна, учитель английского языка МОУ «СШ №5 

с углубленным изучением отдельных предметов»;  

28 февраля 2024 года (ОБЖ-1 день) 

 Шигапов Фаиль Фарукович, преподаватель-организатор  ОБЖ МОУ 

«ВГЛ»;  

 Петров Сергей Олегович, преподаватель-организатор  ОБЖ МОУ «СШ 

№ 9 им.А.С.Пушкина»; 

29 февраля 2024 года (ОБЖ-2 день)  

 Шигапов Фаиль Фарукович, преподаватель-организатор  ОБЖ МОУ 

«ВГЛ»;  

 Петров Сергей Олегович, преподаватель-организатор  ОБЖ МОУ «СШ 

№ 9 им.А.С.Пушкина». 

3. Ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования, во 

время и вне олимпиады возложить на руководителей групп. 

4. Участникам регионального тура Всероссийской олимпиады иметь при себе:   

-документ, удостоверяющий личность (паспорт, свидетельство о рождении);  

-страховой полис обязательного медицинского страхования; 

-медицинскую справку об эпидемиологическом окружении каждого участника 

Олимпиады, выданную педиатром поликлиники по месту жительства 

(фельдшером образовательной организации) не ранее 3-х дней до прибытия на 

Олимпиаду; 

- согласие родителей (законных представителей) участников регионального 

этапа на использование и обработку персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка и публикацию его олимпиадной работы или 

согласие совершеннолетнего участника регионального этапа олимпиада на 

обработку персональных данных и публикацию олимпиадной работы 

(Приложения № 1,2); 

-шариковую ручку синего цвета, карандаш, линейку на каждого участника 

олимпиады;  

- халаты для участия в  практическом туре Олимпиады по химии; 

-проекты (исследовательские работы) участников олимпиады по экологии и 

технологии. 

 5. Руководителям групп перед поездкой провести соответствующие 

инструктажи, в том числе  по охране труда при перевозке обучающихся, 

воспитанников автомобильным транспортом ИОТ -№2.11-010,  с записью в 

журнале в срок до 12 января 2024 года. 

6.Руководителям групп иметь при себе: 

-настоящий приказ Муниципального учреждения «Отдел образования» 

администрации городского округа «Город Волжск» (МУОО); 



- -медицинскую справку - допуск каждого участника Олимпиады к участию в 

физкультурных и спортивных мероприятиях в период проведения 

регионального этапа Олимпиады по физической культуре, по основам 

безопасности жизнедеятельности с обязательным указанием наименования 

медицинского учреждения и личной печатью врача, допустившего участника 

до участия в региональном этапе Олимпиады, выданную не ранее 3-х дней до 

прибытия на Олимпиаду (в соответствии с Требованиями ЦПМК по данным 

общеобразовательным предметам); 

-согласие на использование и обработку персональных  данных участников 

или законных представителей несовершеннолетних участников регионального 

этапа олимпиады. 

7.  Главному специалисту-методисту учебно-методического отдела МУОО 

Чернову Эдуарду Аркадьевичу  провести совещание с заместителями 

директоров школ по учебно-воспитательной работе, обучающиеся которых 

являются участниками регионального этапа всероссийской олимпиады, 09 

января 2024 года в 14.30 на базе  МУОО. 

8. Директорам школ обеспечить явку участников  регионального этапа 

олимпиады и руководителей групп:  

-12,13,17,20,22,23,24,25,26 27,29,30, 31 января и 1,2, 3, 8, 9,13, 15, 16, 17, 19, 20, 

21, 26,27,28,29 февраля 2024 года в здание  МОУ «ВГЛ» к 6 ч.20м.     

9. Осуществлять отъезд команды школьников от здания МОУ «ВГЛ»:   

-12,13,17,20,22,23,24,25,26 27,29,30, 31 января и 1,2, 3, 8, 9,13, 15, 16, 17, 19, 20, 

21, 26,27,28,29 февраля 2024 года в здание  МОУ «ВГЛ» в 6 ч.30м.     

10. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений внести 

коррективы в расписание работы педагогов–руководителей групп, указанных в 

п.2, и компенсировать им время на сопровождение участников регионального 

этапа  всероссийской олимпиады школьников  в соответствии с Трудовым 

Кодексом  Российской Федерации. 

11. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений обеспечить 

своевременную замену руководителей групп в случае их болезни и сообщать о 

заменах в МУОО главному специалисту-методисту учебно-методического 

отдела Чернову Эдуарду Аркадьевичу. 

12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 

учебно-методического отдела муниципального учреждения «Отдел 

образования» администрации городского округа «Город Волжск» Сажину 

Юлию Владимировну. 

 

 

 

 

 

Руководитель                                                                      Т.П. Низамутдинова 

 
 

 

 

 

Исполнил: Э.А.Чернов   

 тел. 4-78-91 



 

 

С приказом ознакомлены:______________«______»__________________ 2023 г. 

                 Мишина Н.А.: ______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Арзяева А.Н.:________________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Кошпаева Е.В:_______________ «______»__________________2023 г. 

                 Янковская М.В.: ____________ «______»__________________  2023 г. 

                 Дарьина О.А.: _______________ «______»_________________   2023 г. 

                 Чирков А.В.:  _______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Захарова С.М.:______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Сошникова Л.С.:_____________«______»__________________ 2023 г. 

                 Галинова Н.П.: _____________ «______» _________________   2023 г. 

                 Барсегян Т.В.:_______________ «______»__________________ 2023 г. 

                 Журавлѐва О.Г.:_____________ «______»__________________ 2023 г. 

                Мичукова М.В.________________ «________»_______________2023 г.             
  

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и о размещении сведений 

о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

в том числе в государственных информационных ресурсах 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество)

 

проживающий(ая) по адресу: _____________________________________________________, 

паспорт серия ____________ № ________________ выдан «____» ____________ ________ г. 

______________________________________________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт)

 

действующий(ая) в качестве законного представителя ________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. несовершеннолетнего ребенка)

 

______________________________________________________________________________, 
(серия и номер свидетельства о рождении или паспорта ребенка, дата выдачи паспорта и выдавший орган) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка 

в целях организации участия моего ребенка в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с 

применением различных способов обработки даю согласие 

- Организационному комитету регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года; 

- Министерству образования и науки Республики Марий Эл; 

- Центру по работе с одаренными детьми Республики Марий Эл при Государственном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Марий Эл «Многопрофильный 

лицей-интернат»; 

-Региональному  центру выявления и поддержки одаренных детей и молодежи «Волгенче»; 

- Государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл «Центр 

информационных технологий и оценки качества образования» 

на сбор, запись, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и 

распространение: 
моих персональных данных, персональных данных моего ребенка: 

Ф.И.О. законного представителя обучающегося, полностью 

______________________________________________________________________________ 

Информация для контактов (телефон, e-mail):_______________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Ф.И.О. обучающегося, полностью 

_____________________________________________________________________________ 

Дата рождения _________________________________________________________________ 

СНИЛС_______________________________________________________________________ 

Информация для контактов (телефон, e-mail):_______________________________________ 

______________________________________________________________________________,  

результата участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, а также 

на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», внесение сведений о ребенке в государственные 



информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки 

персональных данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не 

нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме или 3 года с момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных 

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

 

 
___________________________ 

(дата) 
__________/_________________________________________ 

(подпись/расшифровка) 

 

 

 

  Подпись ребенка, достигшего возраста 14 лет ____________________________ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о согласии на обработку персональных данных совершеннолетнего участника  

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников и о размещении сведений 

об участнике в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  

в том числе в государственных информационных ресурсах 

 

Я, ___________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество)

 

проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________, 

паспорт серия ____________ № ________________ выдан «____» ____________ ________ г. 

______________________________________________________________________________ 
(наименование органа, выдавшего паспорт)

 

своей волей и в своих интересах  

в целях организации моего участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с применением 

различных способов обработки даю согласие 

- Организационному комитету регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года; 

- Министерству образования и науки Республики Марий Эл; 

- Центру по работе с одаренными детьми Республики Марий Эл при Государственном 

бюджетном общеобразовательном учреждении Республики Марий Эл «Многопрофильный 

лицей-интернат»; 

-Региональному  центру выявления и поддержки одаренных детей и молодежи «Волгенче»; 

- Государственному бюджетному учреждению Республики Марий Эл «Центр 

информационных технологий и оценки качества образования» 

на сбор, запись, систематизацию, накопление, обработку, хранение, уточнение, 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и 

распространение моих персональных данных: 

Ф.И.О. полностью 

_______________________________________________________________________________ 

Дата рождения __________________________________________________________________ 

СНИЛС________________________________________________________________________ 

Информация для контактов (телефон, e-mail):_______________________________________,   

результата участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников, а также 

на публикацию моей олимпиадной работы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», внесение сведений обо мне в государственные информационные ресурсы, как с 

использованием автоматизированных средств обработки персональных данных, так и без 

использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку с моим участием, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и 

сделаны достоянием общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и 

любым способом, в частности в буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» и так далее при условии, что произведенные фотографии и видео не 

нанесут вред моему достоинству. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной 

форме или 3 года с момента подписания согласия. 



В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных 

согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

__________________________ 
(дата) 

__________/_________________________________________ 
(подпись/расшифровка) 

 


